[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(третий созыв)

         от 24.11.2016 года

№  156/42
г. Лабинск
Об увековечении памяти Ковалева Ивана Трофимовича,
Мозгового Эдуарда Юрьевича, погибших сотрудников
Лабинского ГРОВД
Рассмотрев ходатайство начальника ОМВД по Лабинскому району полковника полиции Ю.М. Голота, Совета ветеранов  первичной ветеранской организации при ОМВД России по Лабинскому району, об увековечивании имен и установлении мемориала погибшим сотрудникам Ковалеву Ивану Трофимовичу, майору милиции, старшему участковому инспектору Лабинского ГРОВД погибшему в 1990 году  при задержании группы вооруженных преступников, Мозговому Эдуарду Юрьевичу, старшему лейтенанту милиции, оперуполномоченному отделения уголовного розыска Лабинского ГРОВД, погибшему в 1997 году при задержании вооруженного преступника, Совет Лабинского городского поселения Лабинского района,  РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску следующего содержания: майор милиции Ковалев Иван Трофимович, старший участковый инспектор Лабинского ГРОВД погибший при исполнении служебного долга 22.07.1990г. награжденный орденом Красной Звезды «посмертно» на здании  ОМВД  России  по Лабинскому району, расположенном во дворе, по адресу: Советская ул., д.24.
         2.
Установить мемориальную доску следующего содержания: старший лейтенант милиции Мозговой Эдуард Юрьевич оперуполномоченный УР Лабинского ГРОВД погибший при исполнении служебного долга               22.02.1991 г. награжденный орденом Красной Звезды «посмертно» на здании  ОМВД  России  по Лабинскому району, расположенном во дворе, по адресу: Советская ул., д.24.
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Совета Лабинского городского поселения Лабинского района по вопросам
образования, науки, культуры, делам молодежи и спорту (Гречанный).

   4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Лабинского городского
поселения Лабинского района
П.В. Дядюра
Председатель Совета Лабинского

городского поселения
М.И. Артеменко